
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 27. března 2023   

 Naše zn. 22832/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 4. dubna 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 27. března 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací, podle jakého rozhodnutí, byla reklamní plocha 
odstraněna z GPS souřadnic: 49.700611, 15.813988 a kdo vydal tento pokyn. Dále žádáme 
o informaci, zda-li nám, vlastníkovi nebo provozovateli před odstraněním byla zaslaná výzva 
k odstranění. 

Zároveň žádáme o vyzvednutí reklamního zařízení. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje. 

Reklamní zařízení bylo odstraněno státní organizací Správa železnic (dále jen „SŽ“), 
zaměstnanci organizační složky Oblastní ředitelství Brno, jelikož toto zařízení bylo umístěno na 
pozemku SŽ neoprávněně bez předchozího projednání a rovněž společnost RAILREKLAM, 
spol. s r.o. nám potvrdila, že se nejedná o zasmluvněné reklamní zařízení. 

SŽ je známo, že, nelze vyloučit že přímo žadatel, se pokouší opakovaně umísťovat svá zařízení 
na pozemcích ve správě státní organizace. Již v roce 2021 podala SŽ podnět Drážnímu úřadu 
o povolení odstranění reklamního zařízení totožného vzhledu bilboardu se stejným telefonním 

kontaktem, jako nyní, u přejezdu P5282 v k.ú. Ždírec nad Doubravou. Vlastník nereagoval na 

výzvy Drážního úřadu ani na naše e-mailové a telefonické upozornění. Zařízení bylo tedy 
odstraněno jednou již v roce 2021 z důvodu zajištění bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. K odstranění billboardu jsme byli vyzváni i panem starostou města Ždírec nad 
Doubravou z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. 

V tomtéž roce vznikla stejná situace s umístěním reklamního zařízení na pozemku Českých 
drah a.s. u železničního přejezdu P5258 v Havlíčkově Brodě. Případ byl předán stavebnímu 
úřadu Města Havlíčkův Brod, který nařídil odstranění reklamní konstrukce. Opět bez jakékoli 
reakce. 

Nyní se situace opakuje u stejného přejezdu P5282, kdy jsme před samotným odstraněním 
zařízení 2. března 2023 v 9:30 hodin opět prověřili, již pouze telefonicky, s DÚ možnost 
odstranění, což nám bylo povoleno. Bohužel na telefonní kontakt uvedený na billboardu, 
naprosto stejný jako v roce 2021, jsme se nedovolali. Obdobný stav, tedy deponování zařízení 
bezesmluvně na cizím pozemku s uvedením totožného telefonního kontaktu, byl zaznamenám i 
u jiných organizací (např, ŘSD). 

Eurobillboard Group s.r.o. 

Třída 5. května 137/152 

Lišov 

373 72 

 

ID DS: <p4mnq5y> 



  

 
 

2/2    
 

Správa železnic postupovala, při odstranění zařízení, v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, které ji opravňují učinit nezbytná opatření k zajištění 
bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

Reklamní zařízení máme uloženo a pro domluvu o možnosti jeho vyzvednutí uvádíme kontakt: 
TumaM@spravazeleznic.cz 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3536793

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 140251bd-a4c3-4ae4-b8a5-052289cecd82

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.04.2023 08:52:00


		2023-04-04T06:52:25+0000


		2023-04-04T10:10:00+0200
	Mgr. František Chabičovský f1866aec3a667bc5da5224befaa31c5d3e08a189
	Podepsáno elektronicky




